2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023                               г. Невинномысск                                       № 267
О принятии участия города Невинномысска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края постановляю:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска организовать:

2.1.
Прием предложений от населения муниципального образования города Невинномысска по отбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды,
с 20 марта 2023 г. по 30 марта 2023 г.

2.2.
Прием предложений от населения муниципального образования города Невинномысска о видах работ по благоустройству, необходимых к проведению на общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, с 3 апреля 2023 г.
по 21 апреля 2023 г. (включительно).
3. Определить пунктом сбора предложений управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска (город Невинномысск, улица Гагарина, дом 59, адрес электронной почты: ujkh@nevsk.stavregion.ru, телефон (86554) 2-88-37, доб. 208).
4.
Возложить функции по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведению его итогов на общественную комиссию по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018 – 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Невинномысска от 08.09.2017 № 2080.

5.
Определить официальный сайт администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - ресурсом для приема в электронной форме предложений от населения города Невинномысска по отбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, о видах работ по благоустройству, необходимых к проведению на общественных территориях, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды: https://nevadm.ru.
5.1.

Граждане имеют право представить свои предложения посредством:

почтового отправления в адрес управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска;

на адрес электронной почты управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска;

официального сайта администрации города Невинномысска.

5.2.

Информационно-аналитическому отделу администрации города Невинномысска обеспечить информационное сопровождение подготовки конкурсных заявок для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды и опубликование необходимых материалов в средствах массовой информации в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации».
6.
Признать утратившим силу постановление «О принятии участия города Невинномысска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» от 28.02.2023 № 217.
7.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации города Невинномысска Жданова В.В., Полякова Р.Ю.
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков